Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

МО «Верещагинский муниципальный район»

(617120, Пермский край, г. Верещагино, ул. Ленина,26)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2017
№ 16/3

Об итогах летней оздоровительной компании

за июнь 2017 года и планируемая занятость

несовершеннолетних в июле 2017 года

Заслушав информацию и.о. начальника ОДН МО МВД России «Верещагинский» Боталова А.А., начальника Управления образования Артемовой О.В., главного специалиста МТУ № 2 Минсоцразвития края Дудиной Д.С., главного специалиста КДН и ЗП по координации ИПР Костицыной Л.Е. об итогах летней оздоровительной компании за июнь 2017 года и планируемой занятости несовершеннолетних в июле 2017 года, и обсудив данный вопрос, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский муниципальный район»
УСТАНОВИЛА:
На территории Верещагинского муниципального района в течение летней оздоровительной компании функционирует 25 лагерей дневного пребывания на базе образовательных организаций 16 лагерей труда и отдыха, 4 профильных лагеря на базе д.Салтыково и 2 профильных лагеря на базе Путинской СОШ, организовано 5 сплавов в пределах Верщагинского района, 5 сплавов за пределами Верещагинского района, 1 пеший поход за пределы Верещагинского района, также планируется провести учебно – тренировочные сборы на базе д. Салтыково, а также приобретены путевки в загородные оздоровительные лагеря.

В июне 2017 г. работало 24 лагеря дневного пребывания, 13 трудовых отрядов на базе общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительной занятости.
На 1 июля 2017 года на учёте социально опасного положения в Верещагинском муниципальном районе состоит 91 несовершеннолетний ребёнок в возрасте от 7 до 18 лет.

Летняя занятость детей, находящихся в социально опасном положении.
	Категория детей
	Месяц, год
	Кол-во состоящих на учете/ из них было охвачено летней занятостью
	%

	Дети из семей, находящихся в социально опасном положении
	июнь 2017
	91/85
	93,5% (87)

	июль 2017
	91/45
	49,5% (40)

В июне 2017 года 49 несовершеннолетних находились в загородных лагерях и на площадках при школах;

1 – несовершеннолетний находился в ЦВСНП;

1 – ребенок инвалид (Кизеловский специализированный интернат);

1 – несовершеннолетний находился на лечении в психиатрическом отделении г.Пермь;

4 – несовершеннолетних находились в ЦПД;

3 – несовершеннолетних заняты временными заработками;

5 – человек сдавали выпускные экзамены;

4 – несовершеннолетних не организованы, находились дома с законными представителями;

15 – детей заканчивают детский сад, идут в 1 класс;

1 – несовершеннолетний находится в Пермской Воспитательной колонии;

2 – проходили практику при техникуме;

2 – учёба в техникуме (сдача текущих экзаменов);

1 – отпуск по уходу за ребёнком;

2 – выехали к родственникам за пределы района;

В июле 2017 года:

8 – несовершеннолетних трудоустроены официально на базе МБУ ДО «Школа искусств»;

1 – палаточный лагерь ШСП;

1 – загородный лагерь «Берёзка» Лысьва;

3  –  занятость в клубах;

1 – несовершеннолетний находился в психиатрическом отделении г.Пермь;

1  –  ребенок инвалид (Кизеловский специализированный интернат);

1 – несовершеннолетний находится в ЦПД;

3 – несовершеннолетних заняты временными заработками;

44 – несовершеннолетних не организованы, находятся дома с законными представителями;

15 – детей заканчивают детский сад, идут в 1 класс;

4 – поступают в профессиональные учебные заведения;

1 – несовершеннолетний находится в Пермской Воспитательной колонии;

1 – отпуск по уходу за ребёнком;

5 – отрабатывают часы обязательных и исправительных работ по решению суда;

2 – выехали к родственникам за пределы района;

Исходя из вышеизложенного, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский муниципальный район: ПОСТАНОВИЛА:
1. информацию и.о. начальника ОДН МО МВД России «Верещагинский» Боталова А.А., начальника Управления образования Артемовой О.В., главного специалиста МТУ № 2 Минсоцразвития края Дудиной Д.С. главного специалиста КДН и ЗП по координации ИПР Костицыной Л.Е. об итогах летней оздоровительной компании за июнь 2017 года и планируемой занятости несовершеннолетних в июле 2017 года, принять к сведению.
2. Начальнику МТУ № 2 Минсоцразвития края Рештого Е.Е. осуществлять мониторинг реального охвата занятости детей, находящихся на учете в социально опасном положении и группе риска социально опасного положения, в летний период времени. Срок – до 20.09.2017 г.
3. Начальнику Управления образования Артемовой О.В.:

3.1 обеспечить стопроцентную занятость детей, находящихся на учете в социально опасном положении и группе риска социально опасного положения. Срок – до 01.09.2017 г.
3.2 обеспечить контроль за безопасностью пребывания детей в летних формированиях в срок до 01.09.2017 г.
4. ОДН МО МВД России «Верещагинский», КДН и ЗП, МТУ № 2 Минсоцразвития края продолжить работу по вовлечению несовершеннолетних в летнюю оздоровительную компанию в срок до 01.09.2017 г.
5. Информацию об исполнении настоящего Постановления направить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский муниципальный район» до 01.11.2017 г.
6. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Председатель КДН и ЗП
 Д.А. Нохрин